
Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

   

D E T E R M I N A Z I O N E

D I R I G E N Z I A L E

NR. 186 del 03/03/2017  del Registro Generale

Nr. 82 del 03/03/2017  del Registro Settoriale

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali
Servizio Legale e Contenzioso - Contratti e Gare

Oggetto:

PROJECT FINANCING PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO PER UN NUOVO 
MODELLO DI GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURALI E DELLE 
POLITICHE PER IL TURISMO DELLA CITTA' DI RECANATI DENOMINATA 
"INFINITO RECANATI" – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. CIG: 
6930061340 – CUP H29D16001730009

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

03
/0

3/
20

17



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 82   del  03/03/2017                                              Pag. 2

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 16.06.2016, è stata approvata, 
riconoscendone il pubblico interesse, la proposta di project financing presentata, ai sensi 
dell’art. 183 del D.Lgs. n. 50/2016 dalla Società Cooperativa Sistema Museo di Perugia, 
per la concessione del servizio per un nuovo modello di gestione e valorizzazione dei beni 
culturali e delle politiche per il turismo della Città di Recanati denominata “Infinito 
Recanati”;

- con la citata deliberazione del Consiglio Comunale è stato stabilito di esperire procedura 
per la scelta del concessionario del servizio oggetto della proposta di project financing di 
cui sopra, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2006, ponendo a base di gara la proposta pervenuta e 
individuando quale promotore la Società Cooperativa Sistema Museo di Perugia;

- con determinazione dirigenziale n. Reg. Gen. 1087 del 31.12.2016 è stata indetta una 
procedura aperta, mediante Project Financing, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 18.04.2016 
n. 50, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del 
citato D.Lgs. n. 50/2016;

- entro il termine fissato per la ricezione delle offerte, 02.03.2017 ore 17.30, è pervenuto n. 
1 plico; 

- la seduta pubblica per l’apertura delle buste delle ditte partecipanti alla gara in oggetto è 
prevista per le ore 9.30 del 03.03.2017;

Visto che occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della gara 
de quo ai sensi degli artt. 77, comma 12, e 216, comma 12, del D.Lgs 18.04.2016 n. 50;

Ritenuto di:

- Nominare quali componenti della Commissione giudicatrice soggetti interni 
all’Amministrazione, al fine di non incorrere in costi per l’attività della Commissione, 
applicando i principi della competenza in materia e della rotazione;

- Nominare la Commissione giudicatrice in numero 3 componenti, compreso il Presidente, 
nelle persone di: 

  Dott. Giorgio Foglia, Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino e Affari Generali, 
Servizio Contratti e Gare – Presidente,

 D.ssa Mara Moretti, Posizione Organizzativa Ufficio Tributi e Patrimonio, di 
adeguata competenza per la valutazione delle offerte - Commissario,

 D.ssa Rita Savoretti, Posizione Organizzativa Servizio Contratti e Gare, di adeguata 
competenza per la valutazione delle offerte – Commissario;

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

03
/0

3/
20

17



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 82   del  03/03/2017                                              Pag. 3

- Nominare quale segretario verbalizzante la Sig.ra Valentina Fuselli, Istruttore Direttivo 
Servizio Contratti e Gare;

Dato atto che all'appalto di che trattasi sono attribuiti il numero CIG 6930061340 ed il 
numero CUP H29D16001730009;

Attesa la propria competenza in qualità di Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino e 
Affari Generali – Servizio Contratti e Gare;

Richiamati:
- il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50,
- il D.Lgs.18.08. 2000 n. 267,
- il vigente regolamento comunale dei contratti;

D E T E R M I N A

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Nominare la Commissione giudicatrice della gara per l’esame delle istanze di 
partecipazione al Project financing per la concessione del servizio per un nuovo 
modello di gestione e valorizzazione dei beni culturali e delle politiche per il turismo 
della città di Recanati denominata "Infinito Recanati" in numero 3 componenti, 
compreso il Presidente, nelle persone di: 

  Dott. Giorgio Foglia, Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino e Affari Generali, 
Servizio Contratti e Gare – Presidente,

 D.ssa Mara Moretti, Posizione Organizzativa Ufficio Tributi e Patrimonio, di 
adeguata competenza per la valutazione delle offerte - Commissario,

 D.ssa Rita Savoretti, Posizione Organizzativa Servizio Contratti e Gare, di adeguata 
competenza per la valutazione delle offerte – Commissario.

3. Nominare quale segretario verbalizzante la Sig.ra Valentina Fuselli, Istruttore Direttivo 
Servizio Contratti e Gare.

4. Dare atto che:
- Prima dell’insediamento della Commissione giudicatrice verrà acquisita la dichiarazione 
dei singoli Commissari, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, di inesistenza 
delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 
n. 50/2016, come previsto dal comma 9 di detto art. 77;

- Spetteranno alla Commissione giudicatrice la valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche e l’esame della documentazione amministrativa propedeutica all’ammissione 
delle ditte alla gara, per addivenire alla proposta di aggiudicazione; 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

03
/0

3/
20

17



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 82   del  03/03/2017                                              Pag. 4

- Per i componenti della Commissione giudicatrice come sopra costituita, compreso il 
segretario verbalizzante, non è previsto alcun compenso, trattandosi di soggetti interni 
all'Amministrazione comunale.

5. Pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, la presente determinazione ed i 
curricula dei Commissari sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti tramite il sistema 
informativo regionale.

 IL DIRIGENTE
 FOGLIA GIORGIO / ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

03
/0

3/
20

17


